INDICAÇÃO ____ / 2020
INDICO​, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, que sejam
realizados estudos técnicos para avaliar a viabilidade de construção de viaduto
conectando o Bairro Caldeira com o Distrito Industrial.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, recebi reclamações sobre a distância percorrida
e os congestionamentos de veículos enfrentados pelos moradores dos bairros
adjacentes ao Jardim Morada do Sol para chegarem no Distrito Industrial.

Segundo consta, os munícipes apontam que, para usar o caminho mais
próximo, os motoristas devem seguir até a Rua Jacob Lyra, passando, em seguida,
pelo viaduto sob a Rodovia Engenheiro Ermênio de Oliveira Penteado, para, então
chegarem ao Distrito Industrial.

Pensando nisso, os munícipes sugerem a construção de viaduto para
interligar a Estrada General Motors e a Avenida Arthur Barbarini com objetivo de
ampliar as rotas de acesso ao Distrito Industrial, mas, também, estabelecer medidas
para desafogar o trânsito das vias coletoras do Jardim Morada do Sol.

Desta forma, com o objetivo de promover melhorias para o nosso município,
indico ao Exmo. Sr. Prefeito que sejam realizados estudos técnicos para avaliar a
viabilidade de construção de viaduto conectando o Bairro Caldeira com o Distrito
Industrial.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

                       Plenário Joab Pucinelli, aos 20 de novembro de 2020.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador​ Ricardo Longatti França ​Telefone: ​3885-7708

E-mail:​ contato@ricardofranca.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

PROT-CMI 2645/2020
20/11/2020 - 08:53
PROT-CMI 2645/2020
20/11/2020 - 08:53
IND 1794/2020